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Kære Energister 
 
Så er ventetiden snart ovre, og vi glæder os til en ny sæson i vores haveforening! 

 

Vandåbning 

Vi glæder os til at åbne for vandet lørdag den 28. marts 2026 kl. 9.30! Kom gerne forbi og nyd en kop kaffe, 

te eller kakao samt lidt brød og wienerbrød, inden vi starter selve vandåbningen kl. 10.30. 

 

Husk: 

• Hvis du ikke er til stede, så sørg for, at hovedhanen er lukket, så vi undgår vandskader. 

• Tjek gerne, at vandmåleren virker, og hold øje med den gennem sæsonen. 

 

Hvis der skulle komme frost, kan vandåbningen blive udsat – vi giver selvfølgelig besked, hvis det sker. 

 

Havevandringen  

Bestyrelsen går havevandring to gange i løbet af sæsonen: søndag den 14. juni og søndag den 6. 

september. 

Vi opfordrer alle til at være bekendt med foreningens vedtægter og ordensregler, som kan findes på her.  

 

Aktiviteter sæson 2026 

Vedhæftet finder I kalenderen for sæson 2026 med de aktiviteter og arrangementer, vi kender til indtil 

videre. Vi håber, at så mange som muligt får lyst til at deltage og være en del af fællesskabet. 

Mere information om de enkelte aktiviteter vil blive lagt op på vores Facebookside H/F Energien – hvis du 

ikke allerede er medlem, kan det være en god idé at tilmelde sig. 

Information vil også blive lagt på vores hjemmeside under fanen Velkommen, og vi gør selvfølgelig vores 

bedste for at få hængt opslag op i udhængsskabet, så alle kan følge med. 

 

NYT! - God weekend til naboen 

Fra maj til september inviterer vi til fælles hygge i Stalden cirka den første fredag i måneden – en skøn 

mulighed for at sige god weekend til naboerne og nyde lidt tid sammen. 

 

Aktivitetsudvalget sørger for, at der er lidt mad og drikkevarer til salg. 

 

Vi håber, I vil kigge forbi og være med til at skabe hyggelige stunder sammen. 
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Fællesarbejde 2026 

Vedhæftet finder I oversigten over årets fællesarbejdsdage.  

 

Hver have har to dage, hvor mindst én person deltager – gerne flere, hvis muligt. 

 

I år har vi valgt 9 dage for at samle flere på hver dag og gøre arbejdet mere effektivt.  

 

Dagene ligger både i lige og ulige uger, så det er lettere for dem, der arbejder i weekenden, at kunne bytte 

eller flytte dage. 

 

Din deltagelse betyder rigtig meget for fællesskabet. Selv hvis du ikke kan løfte tungt eller udføre tunge 

opgaver, er det værdifuldt at møde op, hygge sig og være med i det sociale sammen med naboerne. 

 

Efterspørgsel – Arbejdsformand 

Tidligere har bestyrelsen stået for planlægning og koordinering af opgaver på fællesarbejdsdagene.  

Nu ønsker vi at uddelegere opgaven til en arbejdsformand, som vil være med på alle fællesarbejdsdage og 

stå for både planlægning og udførelse af arbejdet. 

Hvis det har din interesse, hører vi meget gerne fra dig på mail energien41@gmail.com. Herefter kan vi tage 

en snak om opgaven og afstemme forventningerne. 

Opgaven vil blive honoreret, og derfor skal den godkendes på generalforsamlingen. Der vil være mulighed 

for opstilling til posten i maj, hvorefter arbejdet kan gå i gang. 

 

Efterspørgsel - fællesspisning 

Sidste år havde vi en rigtig hyggelig fællesspisning med stor succes.  

 

I år kan bestyrelsen desværre ikke stå for arrangementet, men vi vil meget gerne støtte, hvis nogen vil 

hjælpe med at arrangere det. 

 

Det behøver ikke være de samme personer hver gang – alle kan byde ind. Hvis du har lyst til at være med, 

så skriv en mail til energien41@gmail.com, så kan vi sammen få det til at ske. 

 

Generalforsamling 

I år afholdes generalforsamlingen den 17. maj, en uge tidligere end tidligere år, da den ellers ville falde i 

Pinsedagene, hvor mange kan have svært ved at deltage på grund af ferie og rejser. 
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Bestyrelsens kontortid 

Bestyrelsen har kontortid samtidig med fællesarbejdsdagene. 

 

Ønsker du at kontakte bestyrelsen uden for kontortiden, kan du skrive til energien41@gmail.com. 

 

Har du spørgsmål om økonomi, haveleje eller lignende, kan kassereren kontaktes på 

kasserer.energien@gmail.com. 

 

Vi ser frem til at høre fra jer! 

 
 

Lejekontrakt med Københavns Kommune 

Forhandlingerne om vores lejekontrakt med Københavns Kommune er i gang. Indtil nu har der været 

afholdt tre interne møder i Kredsen og ét møde med KEJD. 

Der er stadig enkelte punkter, hvor vi ikke er enige: 

Overdragelse i lige linje 

KEJD er bekymret for, at der ikke bliver solgt nok haver til ventelisten, men at de i stedet overdrages til 

familiemedlemmer i lige linje. 

Vi har oplyst til Kredsen, at vi de seneste to år har solgt fem haver og kun overdraget to. De øvrige 

haveforeninger har meldt tilsvarende tal ind, så Kredsen kan dokumentere, at overdragelser ikke sker 

oftere end almindelige salg. 

Bestyrelsens rolle ved manglende overholdelse af regler 

Københavns Kommune ønsker, at bestyrelserne skal have ansvaret for at gribe ind, hvis medlemmer ikke 

overholder reglerne. Det betyder i praksis, at bestyrelsen skal fungere som en slags “politi”. 

Det er umiddelbart svært at ændre, da lejekontrakten er opbygget sådan, at Københavns Kommune udlejer 

grunden til Kolonihaveforbundet, som derefter udlejer videre til de enkelte haveforeninger. 

Kredsen vil dog forsøge at finde en juridisk løsning, så det i stedet bliver Københavns Kommune, der retter 

direkte henvendelse til medlemmer, som ikke overholder regler og aftaler. 

Vi følger processen nøje og giver besked løbende, når der er nyt og, når lejekontrakten er på plads.  

 

Status på kloakeringen 

De første 13 haveforeninger har hver valgt to personer til kloakudvalget, som skal hjælpe KEJD og 

entreprenøren, deltage i byggemøder og være bindeled mellem foreningen og projektet. HF. Energien har 

valgt Lasse (bestyrelsesmedlem) og Tanja (bestyrelsesformand). 

Kreds 1 har udpeget Amy til at deltage i alle møder og sikre, at erfaringer fra projektet videregives til de 

næste haveforeninger. 
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KEJD forventer at besøge de 13 haveforeninger i løbet af forår og sommer for projektering. Når planen for 

opstart foreligger, sendes den videre til haveforeningerne. 

De tre første haveforeninger – HF. Bryggen, HF. Røde Mellemvej og HF. Engdal – forventes at holde 

opstartsmøder i februar og marts. KEJD håber at kunne starte gravearbejdet til sommer, men tidspunkterne 

kan ændre sig. 

I kan altid selv følge med og læse referaterne på Kreds 1’s hjemmeside, her. 

I kan også finde kredsens nyhedsbreve nederst på deres hjemmeside under sidste nyt, her. 

 

Lovliggørelse og brandsikring 

Kolonihaveforbundet har modtaget det forventede påbud fra Københavns Kommune. Forbundet vil svare, at 

92-reglerne overholdes, og derfor vil de ikke følge påbuddet. 

Københavns Kommune vil sandsynligvis stævne Kolonihaveforbundet. Hvornår det sker, er endnu ukendt, 

og vi afventer information om, hvornår sagen kommer for retten. 

Kredsformand Lars Pihl vil informere, når der er nyt om lovliggørelse og brandsikring.  

Påbuddet er givet til HF Røde Mellemvej og HF Vesteregn, men det er ikke de enkelte haveforeninger, der 

modtager det direkte. Det er Kolonihaveforbundet, da de lejer grundene af Københavns Kommune. Derfor 

vil den kommende domsafgørelse påvirke alle haveforeninger, ikke kun de to nævnte. 

 

Nykredits Fond – renovering af Stalden  

Som nævnt i nytårsbrevet har vi fået 150.000 kr. fra Nykredits Fond til renovering af fælleshuset Stalden. 

Kåre er allerede i gang med renoveringen, og snart vil bankdirektøren fra Nykredit afdelingen Englandsvej 

overrække fondsbeviset og lave en nyhed om tildelingen på LinkedIn. 

Vi deler selvfølgelig nyheden med jer når den bliver offentliggjort. 

 

Bestyrelsen vil hermed byde jer velkommen til sæson 2026 og glæder os til en fantastisk sæson.         

Hilsen Bestyrelsen 


